
COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO

PROVINCIA DI MACERATA
Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail:  info@comune.santangeloinpontano.mc.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 13

ORDINANZA SINDACO

N. 13 DEL 14-04-2020

Oggetto: Proroga chiusura civico cimitero fino al 03-05-2020 per emergenza sanitaria
nazionale.

IL SINDACO
PREMESSO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 Gennaio 2020 ha dichiarato

l’epidemia da COVID-19 un’ emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
VISTA la delibera del consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020, con la quale è stato

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il Dl 23  febbraio 2020 n° 6, recante << Misure urgenti in materia  di contenimento e
gestione  dell’emergenza epidemiologica da Covid-19>> ;

VISTO il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19
VISTI i DPCM del Presidente del Consiglio dei Ministri che impone l’obbligo di restare a

casa e vieta ogni assembramento di persone;
VISTE le proprie precedenti ordinanza n 8 e 12-2020;
RITENUTO necessario disporre la chiusura del civico cimitero dal 14.04.2020  al 03.05.2020

compreso, allo scopo di salvaguardare la pubblica incolumità e vietare ogni tipo diu assembramento
eventuale;

VISTI gli artt. 50 e . 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il vigente Statuto comunale;

ORDINA

1) la chiusura del  Civico Cimitero dal 14-04-2020 al 03-05-2020  compreso con riserva di
valutare, in relazione all’evoluzione della situazione epidemiologica , l’opportunità di prorogare tale
divieto;

2) sono comunque  assicurati  l’erogazione dei servizi di ricevimento, inumazione,
tumulazione consentendo la presenza all’estremo saluto ai soli congiunti stretti.

3) la più ampia diffusione della presente ordinanza attraverso mezzi idonei, tra i quali il sito
del Comune di Sant’Angelo in Pontano

4) Il Prefetto e le Forze dell'Ordine e  saranno informati della emissione della presente
Ordinanza.



Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. per le Marche
rispettivamente entro i termini perentori di  60 giorni, ed in alternativa ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I tempi sono decorrenti  dalla data di pubblicazione
dell'atto.

L’inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato ai sensi dell’art 650 C.P.

Il Sindaco
Avv BROGLIA Vanda

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.13 del 14-04-2020 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 14-04-2020    al 29-04-2020
Lì  14-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.13 del 14-04-2020 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


